

پرداخت ۷۳ هزار میلیارد تومان عوارض در ۶ ماه امسال

سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: در نیمه نخست امسال ۷۳ هزار و ۷۶۲ میلیارد تومان عوارض با هدف توسعه و آبادانی کشور به حساب شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و فرمانداری‌ها و ادارات کل امور عشایر سراسر کشور واریز شده است.در شش ماهه اول امسال ۵۱۲ هزار و ۶۵۹ میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شده است که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۴۹ درصد رشد داشته است.براساس اعلام این سازمان، از محل وصول درآمدهای مالیات و عوارض ارزش افزوده در شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۷۲ هزار و ۷۶۲ میلیارد تومان مالیات و عوارض به حساب شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، فرمانداری‌ها و ادارات کل امور عشایر سراسر کشور جهت توسعه و آبادانی کشور واریز شده است.گفتنی است در سال ۱۴۰۲، ۱۲۸ هزار میلیارد تومان از این محل به حساب شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، فرمانداری‌های و ادارات کل امور عشایر سراسر کشور واریز شده بود.

پیش‌بینی ترانزیت جاده‌ای ۱۸ میلیون تنی تا پایان سال

مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با تأکید بر ضرورت مدیریت واحد پایانه‌های مرزی گفت: روند ترانزیت کشور روبه‌رشد است و پیش‌بینی‌ها از تحقق ترانزیت جاده‌ای ۱۸ میلیون‌تنی تا پایان سال جاری حکایت دارد.

جواد هدایتی در نشست هم‌اندیشی رؤسای ادارات ترانزیت و مدیران پایانه‌های مرزی با بیان این‌که مدیریت واحد پایانه‌های مرزی منجر به رفع مسائل مرزی و بهبود روند خدمت‌رسانی در این پایانه‌ها می‌شود، گفت: ستاد ملی ترانزیت باید در گام نخست، در این زمینه تصمیمی اساسی بگیرد.

وی ادامه داد: روند ترانزیت کشور روبه‌رشد است و پیش‌بینی‌ها از تحقق ترانزیت جاده‌ای ۱۸ میلیون‌تنی تا پایان سال جاری حکایت دارد.

هدایتی با اشاره به لزوم بهره‌گیری از ظرفیت‌های مغفول و نیز تعمیق ظرفیت‌های جاری در حوزه ترانزیت اظهار کرد: ارتقای کارکرد پایانه‌های مرزی در اولویت قرار دارد و طرح ساماندهی بسیاری از پایانه‌ها در دست اقدام است.

وی هدف از برگزاری این نشست را آمادگی برای جهش ترانزیت و ایجاد ساختار منسجم مدیریت ترانزیت در کشور ذکر کرد و گفت: باتوجه به اهمیت راهبردی جهش ترانزیت در توسعه اقتصادی و امنیتی کشور، برگزاری این نشست‌ها گامی مؤثر در تحقق اهداف برنامه هفتم و دستیابی به رشد پایدار در این حوزه است و می‌تواند در بهبود عملکرد و تسهیل همکاری‌های بین‌المللی تأثیرگذار باشد.

شایان‌ذکر است: در پی ابلاغ برنامه هفتم توسعه کشور و تعیین چشم‌انداز ۴۰ میلیون‌تنی ترانزیت از قلمرو کشور و با هدف واکاوی چالش‌ها، فرصت‌ها، راهکارها و شیوه‌های هم‌افزایی نشست هم‌اندیشی رؤسای ادارات ترانزیت و مدیران پایانه‌های مرزی سراسر کشور برگزار شد و ضمن آن حضاران به بررسی و تبادل نظر در خصوص راهکارهای عملی بهبود وضعیت ترانزیت کشور پرداختند و نقاط عطف زمینه‌ساز جهش ترانزیت در پایان برنامه هفتم توسعه با رویکرد استمرار جابه‌جایی رکورد ترانزیت جاده‌ای از قلمرو کشور بررسی شد.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، تفاهم‌نامه همکاری‌های تجاری از طریق تهاتر کالا و خدمات بین ایران و ارمنستان را امضاء کرد.

بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت ایران، مکانیزم تهاتر یکی از راهکارهای گذر از ممنوعیت‌های ناشی از شرایط تحریم است از این‌رو محمدعلی دهقان دهنوی رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در سفر به ارمنستان، در راستای تسهیل فرآیند تجاری تفاهم‌نامه همکاری‌های تجاری از طریق تهاتر کالا و خدمات ایران و ارمنستان را امضا کرد.

در همین رابطه سپیده اکبرپور تجریشی رایزن بازرگانی ایران در ارمنستان، با اشاره به امضای تفاهم‌نامه‌های همکاری ایران و ارمنستان از طریق تهاتر، گفت: مطابق با مفاد این تفاهم‌نامه مقرر شده است که دو طرف بعد از گذشت ۳ ماه شرکت‌هایی را به‌عنوان اپراتور به یکدیگر معرفی و در ادامه این شرکت‌ها لیست کالاهای قابل تهاتر را تعیین و زمینه‌های اجرای این تفاهم‌نامه را فراهم کنند. به گفته وی؛ سازمان توسعه تجارت ایران تعیین کننده

معاون سازمان امور مالیاتی: معاون سازمان امور مالیاتی:

فروش قسطی املاک دولت با پیش‌پرداخت ۲۰ درصدی آغاز شد

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی گفت: افزایش کیفیت در صنعت لوازم خانگی از افزایش کمیت جدا نیست.

عباس هاشمی در خصوص وضعیت صنعت لوازم خانگی کشور گفت: براساس آمار تولیدات، امسال به طور متوسط تولید حدود ۲۰ میلیون قطعه لوازم خانگی پیش بینی شده بود، که تاکنون طبق زمان بندی انجام شده و امیدواریم تا پایان سال محقق شود. همچنین برای سال آینده ۲۵ میلیون قطعه پیش بینی شده است. وی ادامه داد: در حوزه صادرات نیز طبق آمار وزارت صمت پیدا کنیم بخش خصوصی باید به کیفیت، ارتباط با شرکت‌های دانش میلیون دلار بوده و ۴ ماهه امسال نیز بر اساس آمار گمرک حدود ۱۸۰ میلیون دلار بود، که عمده کالاهای صادراتی ما کولر آبی، ماشین لباسشویی دولفو و وسایل گاز سوز است.

هاشمی با اشاره به مقاصد صادراتی لوازم خانگی بیان کرد: عراق، افغانستان، سوریه، لبنان و کشورهای CIS از عمده کشورهای هستند که محصولات ما به آنها صادر می‌شود و در این صنعت به خصوص در وسایل گازسوز به علت همکاری شرکت‌های دانش بنیان پتانسیل بالایی در قطعه سازی داریم؛ به طوری که عمده قطعه سازی صادرات ما به ترکیه انجام می‌شود.



شرکت‌های اپراتور و ناظر اجرای این تفاهم‌نامه است.

رایزن بازرگانی ایران در ارمنستان در پاسخ به این پرسش که مکانیزم تهاتر در شرایط تحریم تا چه میزان می‌تواند تسهیل‌کننده روند تجاری باشد؟ گفت: دشواری نقل‌و‌انقالات مالی در شرایط مالی باعث شد که برای عبور از آن به مکانیزم‌های دیگری چون تهاتر روی بیاوریم. ارمنستان از امضای تهاتر کالا با ایران استقبال

می‌توانند در فردا ۱۰ مهرماه با بررسی پیشنهاده‌ها و بازدید از املاک، حداکثر تا ۱۹ مهرماه قیمت پیشنهادی خود را در سامانه ستاد تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نمایند. همچنین ۲۱ مهرماه نیز از پیشنهادها رمزگشایی خواهد شد و برندگان اعلام می‌شوند. وی با تأکید بر اینکه با عرضه حدود ۶ هزار میلیارد تومان پایه املاک مسکونی، صنعتی، تجاری و غیره، یکی از بزرگ‌ترین مزایده‌های اموال غیرمنقول در جریان است، تصریح کرد: بالغ بر ۳۵۰ ملک در این مزایده عرضه شده و یکی از ارزشمندترین این مزایده مربوط به واحد مسکونی حدود ۱۲۰۰ مترمربعی به ارزش پایه ۹۶۰

صادرات لوازم خانگی به ۴۵ میلیون دلار رسید

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی افزود: افزایش کیفیت در صنعت لوازم خانگی از افزایش کمیت جدا نیست، و برای اینکه به لحاظ کیفی و صادرات به توسعه صنعتی برسیم باید به لحاظ کمی افزایش تولید داشته باشیم. در حال حاضر این اتفاق افتاده و واحدهای بزرگ صنعتی از طریق مراکز نوآوری شان به توسعه پایدار رسیدند.

وی تصریح کرد: فعالان لوازم خانگی معتقدند پتانسیل صادرات این محصول یک میلیارد دلار در سال است و برای اینکه به این میزان دست پیدا کنیم بخش خصوصی باید به کیفیت، ارتباط با شرکت‌های دانش بنیان و توسعه خدمات پس از فروش توجه بیشتری کند.

هاشمی با اشاره به موانع صادرات عنوان کرد: در حال حاضر ما در تامین مواد اولیه با مشکلاتی مواجه هستیم، اما برای اینکه اقتصاد پایدار داشته باشیم باید مواد اولیه تامین کنیم و از استمرار صادرات اطمینان داشته باشیم، که البته هنوز در ساز و کار تولید کالا به میزان مورد قبول نرسیدیم.

وی ادامه داد: در گذشته صادرات لوازم خانگی ۴۵ میلیون دلار بود و ما از ۸ میلیون قطعه به ۲۰ میلیون قطعه با استانداردهای جهانی رسیدیم، اما باید به سمت پویایی حرکت کنیم. دولت و

عضو انجمن صنفی آردسازان ایران:

صنعت آردسازی کشور ۱۵ میلیون تن ظرفیت خالی دارد



مرضوی نیازمندی کشور به واردات را دو میلیون تن دانست و تصریح کرد: حجم واردات سالانه، با توجه به میزان بارش و تولید داخل متفاوت است اما هر ساله بخش کمی از گندم و حجم زیادی از ذرت به وسیله واردات تامین می‌شود.

وی امنتی غذایی را یکی از مهم‌ترین دغدغه های دولت ها دانست و افزود: بنابراین غلات به دلیل اهمیت زیادی که دارد باید

تفاهم‌نامه تهاتر کالا بین ایران و ارمنستان امضا شد

کرده است.

اکبرپور تجریشی با اشاره به افتتاح مرکز تجاری ایران در ارمنستان، بیان کرد: ارمنستان، دروازه ورود ایران به اوراسیا است از این‌رو با حضور محمد اتابک وزیر صمت وزیر صمت و وزیر اقتصاد ایران مرکز تجاری ایران در ارمنستان در فضای بالغ بر ۱۸ هزار متر مربع و ۱۰۷ غرفه افتتاح شد. به نظر می‌رسد افتتاح این مرکز می‌تواند سرآغازی برای ارتقای اقتصادی دو کشور باشد.

وی در پایان از سفر معاون اول رئیس جمهور ایران به ایروان خیر داد و گفت: محمدرضا عارف امروز در نشست رؤسای دولت‌های عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا سخنرانی خواهند کرد و در ادامه هیات ایرانی با نخست‌وزیر ارمنستان، ازبکستان، قرقیزستان دیدار و گفت‌وگو می‌کنند.

گفتنی است محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت و محمدعلی دهقان دهنوی رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران به‌منظور شرکت در «نشست بزرگ تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا» به ایروان جمهوری ارمنستان سفر کردند.

میلیارد تومان محسوب می‌شود. همچنین مجموعه سوله و انبارهای نوشر مازندران به ارزش پایه ۸۲۰ میلیارد تومان در این مزایده قرار دارد. نوزئاد افزود: یک ملک متعلق به شرکت کوروش کمپانی به ارزش پایه حدود ۵ میلیارد تومان به مزایده گذاشته شد.وی با بیان اینکه شرایط و تسهیلاتی برای این مزایده در نظر گرفته شده، گفت: مناقضیان شرکت در مزایده می‌توانند ۵ درصد ارزش پایه ملک را ودیعه بگذارند و همچنین برخی املاک به صورت اقساطی به فروش می‌رود. به طوری که ۲۰ درصد آن پیش پرداخت و مابقی اقساط خواهد بود.

صادرات لوازم خانگی به ۴۵ میلیون دلار رسید



مجلس باید مدل اقتصادی کشور را مشخص کنند تا به اقتصاد صادرات محور برسیم. ما باید بازارهای هدف را تنوع بخشیم و با برخی کشورها پیمان‌های ترجیحی و آزاد منعقد کنیم.

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی در پایان از خصوص تاثیر اوراسیا بر صادرات لوازم خانگی هم گفت: اجلاس سران اتحادیه اوراسیا با عضویت ۵ کشور فرصت خوبی برای صادرات ماست، به طوری که با تصویب مجالس کشورها، نزدیک به ۸۷ درصد صادرات کالاهای ایرانی به این کشورها با تعرفه صفر خواهد بود.



به موقع تامین شود.

عضو انجمن صنفی آردسازان ایران گفت: امسال حدود ۱۲ میلیون تن گندم توسط دولت خریداری شده که به نظر می رسد به ۱۲.۵ میلیون تن برسد.

وی اظهارداشت: دولت ها می‌توانند در چارچوب معاهدات خود نسبت به تعرفه های گمرکی بازنگری کرده و با تامین آرد مورد نیاز کشورهای منطقه از سوی دو کشور ایران و روسیه، جهشی در بازار کشورهای همسایه ایجاد کنند.

چهارمین کنفرانس بین المللی ایران گرین در حوزه غلات روز سه شنبه دهم مهرماه با حضور رئیس و اعضای اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوئیس، سفیر قزاقستان، مسئولان اتاق هند، تعدادی از بازرگانان روسیه، قزاقستان و برزیل، جمعی از تامین‌کنندگان تکنولوژی های انتقال و ذخیره غلات اروپا و همچنین مدیران فعال در شرکت های بازرگانی دولتی ایران و پشتیبانی امور دام برگزار شد. در این رویداد بیش از ۷۰۰ شرکت حضور دارند که تا ۱۱ مهرماه ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت.

ضرورت ترمیم نظام تامین

منابع مالی اکتشاف ذخایر معدنی
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، فناوری اطلاعات و بودجه سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور: علی‌رغم وجود هفت درصد از ذخایر طبیعی و معدنی دنیا در ایران، بودجه اکتشافات ذخایر معدنی در کشور تنها حدود یک دهم استاندارد جهانی است.رضا جدیدی گفت: هدف نهایی اکتشاف ذخایر معدنی، شناسایی دارایی‌های معدنی هر کشور است که از جمله مهم‌ترین ابزار قدرت کشورها در حوزه منابع طبیعی و معدنی به شمار می‌رودوی افزود: انتظار می‌رود ایران خاستگاه هفت درصدی ذخایر طبیعی و معدنی دنیا باشد که شناسایی آن در مرحله اول نیازمند تجهیز منابع مالی و انسانی و زیرساخت‌های ساختمانی، نرم‌افزاری و موزافزاری است. اما

با توجه به چالش نیروی انسانی متخصص و چالش فناوری در بخش معدن، میزان بودجه منابع مالی هزینه شده در حوزه اکتشاف ذخایر معدنی بخش‌های دولتی و توسعه‌ای ایران شامل سازمان‌های حاکمیتی و شرکت‌های دولتی بسیار ناچیز است.مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، فناوری اطلاعات و بودجه سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور گفت: در بهترین حالت ممکن، در سال ۱۴۰۲ با احتساب حفاری‌های اکتشافی سازمان‌های توسعه‌ای شرکت‌های دولتی در حوزه اکتشاف ذخایر معدنی کشور معادل ۸۳ میلیون دلار هزینه شده که شامل تولید اطلاعات پایه زمین‌شناسی و اکتشافی، شناسایی و پی‌جویی ذخایر معدنی، اکتشافات عمومی و حفاری‌های اکتشافی است که از این مبلغ حدود ۲۰ میلیون دلار منابع مالی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی و ۶۳ میلیون دلار منابع مالی سازمان توسعه و نوسازی معادن و شرکت‌های تابعه و زیرمجموعه آن است.جدیدیی افزود: بررسی استاندارد کشورهای در حال توسعه معدنی نشان می‌دهد که متوسط هزینه‌کرد آنها در حوزه اکتشاف نزدیک به یک میلیارد دلار است که نشان می‌دهد ایران تقریباً نزدیک به یک‌دهم استاندارد جهانی برای اکتشاف هزینه کرده‌است که با توجه به پیش‌بینی وجود هفت درصد ذخایر طبیعی و معدنی دنیا در ایران، سهم منابع دولتی شامل سازمان‌های حاکمیتی و شرکت‌های دولتی در اکتشاف ذخایر معدنی بسیار ناچیز است و سبب می‌شود تا ریسک سرمایه‌گذاری بخش خصوصی نیز افزایش یابد. وی راهکار برون رفت از این شرایط مالی

را اصلاح و ترمیم نظام تامین مالی توسط سازمان برنامه و بودجه و اصلاح ساختار شرکت‌های دولتی از طریق جذب سرمایه یا مشارکت دانست و گفت: عملی شدن این راهکارها برای تامین منابع مالی مورد نیاز اکتشافات ذخایر معدنی کشور مورد نیاز است. همچنین بازبینی بودجه سنواتی و بودجه سازمان‌های حاکمیتی، توسعه‌ای و شرکت‌های دولتی نیز از دیگر راه‌های برون رفت از مسائل مالی است که طی سال‌های اخیر روند قابل قبولی نداشته است.مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، فناوری اطلاعات و بودجه سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور اکتشاف ذخایر معدنی شامل چهار بخش شناسایی، پی‌جویی و اکتشافات عمومی و تفصیلی است که در کشورهای این حال توسعه و کشورهای پیشرو شناسایی و پی‌جویی به خاطر ریسک بالا و احتمال عدم موفقیت توسط حاکمیت و دولت‌ها و اکتشافات عمومی و تفصیلی توسط بخش‌های توسعه‌ای و بخش خصوصی انجام می‌شود.

و محدود به ۸۰۰ قلم کالا می‌شود.پیش‌بینی می‌شود با اجرایی شدن این موافقتنامه و دسترسی کشور به بازار بزرگ ۱۸۲ میلیونی اوراسیا که بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار واردات از جهان دارد حجم تجارت قیمابین و صادرات کشور ایران جهش قابل توجهی را تجربه کند؛ البته این مهم با زمینه‌سازی و ایجاد ارتباط موثر و شناخت کافی صادرکنندگان و تولیدکنندگان ایران با بازار آن اتحادیه محقق می‌گردد.

به همین منظور ایران در نشست اتحادیه اقتصادی اوراسیا در ایروان پایتخت ارمنستان،ایران به عنوان میهمان شرکتی در حاشیه نخستین روز این اجلاس، هماهنگی به نام ایران و اوراسیا با حضور بیش از ۶۰ شرکت ایرانی و ۲۲۰ شرکت از اعضای این اتحادیه برگزار شد. بعد از ظهر نیز در حاشیه این اجلاس، جلسات **BY T** بین شرکت‌های خصوصی ایران و شرکت‌های خارجی برگزار شد. قبل از توافقنامه تجارت ترجیحی، میزان تجارت ایران با اوراسیا ۲.۵ میلیارد دلار بود اما بر آورده‌ها حاکی از این است که با اجرای این موافقتنامه مبادلات تجاری بین ایران و اتحادیه اوراسیا بین ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلار افزایش یابد. کشورهای اوراسیا، بازارهایی جذاب به‌شمار می‌روند. حدود ۲۰درصد از انرژی نفت و گاز جهان از این کشورها استخراج و صادر می‌شود.

علاوه‌بر این، منطقه اوراسیا یکی از سیلوهای بزرگ غلات جهان است که اهمیت آن در هنگام بروز جنگ اوکراین بیش از پیش آشکار شد.این منطقه همچنین در حوزه‌های کشاورزی و دامپروری و به‌طور کلی تولید و برقراری امنیت غذایی بسیار حائزاهمیت است. مجموعه این نکات باعث می‌شود تا گسترش همکاری با اوراسیا و تقویت نگاه به شرق در سیاست‌های راهبردی بین‌المللی و اقتصادی جمهوری‌اسلامی ایران همچنان به صورت پایدار و فزاینده مورد تأکید قرار گیرد.

اخبار صنعت-حسین کوثری: همگرایی

منطقه ای در انواع مختلف در بخشهای مختلف جهان صورت میگيرد که تشکیل اتحادیه گمرکی یکی از انواع آن است. اتحادیه گمرکی اوراسیا سالها پس از فروپاشی شوروی و تجربیات مختلف همگرایی که کشورهای پسا شوروی آن را تجربه کرده اند، اکنون چندین‌تن و مهم‌ترین روند همگرایی در منطقه پسا شوروی است. اتحادیه گمرکی اوراسیا در سال ۲۰۱۰ ایجاد شد و در سال ۲۰۱۵ وارد مرحله اتحادیه اقتصادی اوراسیا‌گردید. گسترش پدیده جهانی‌شدن اقتصاد سبب شد تا روابط و همکاری کشورها در جهت تحصیل منافع در قالب همکاری های منطقه ای در دستور کار بسیاری از کشورهای درحال‌توسعه به ویژه کشور ایران قرار گیرد. تعامل با اتحادیه اقتصادی اوراسیا ایران را در ایجاد زمینه های لازم برای تجارت ترستی و همگرایی اقتصادی با خود مشتاقان نموده است.

محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور به منظور شرکت و سخنرانی در نشست روسای دولت‌های عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا دپروز اتحادیه اقتصادی اوراسیا (EAEU) یک

اتحادیه اقتصادی میان‌دولتی شامل بلاروس، قزاقستان، روسیه، قرقیزستان و ارمنستان است. اعضای ناظر این اتحادیه ازبکستان، مولداوی و کوبا هستند. سنگ بنای این اتحادیه حدود ۱۰ سال قبل یعنی در ۲۰۱۴ نهاده شد. اتحادیه اقتصادی اوراسیا پیش‌تر دی‌ماه ۱۴۰۲ با جمهوری اسلامی ایران قرارداد تجارت آزاد امضا کرد که اجرایی شدن آن نیازمند تصویب در مجالس کشورهای عضو و مجلس شورای اسلامی است. ظرفیت تعرفه‌ها را برای ۸۷ درصد اقلام کالایی در مبادلات تجاری خود به صورت کامل حذف خواهند کرد.

پیش از این، مراحل تصویب این موافقت‌نامه در مجالس کشورهای بلاروس، روسیه و قرقیزبستان انجام شده است. ارمنستان و قزاقستان به عنوان دو عضو دیگر اتحادیه